

# Östadsstiftelsen presenterad för släktforskarna i Alingsås

ALINGSÅS:

**Om släkten Alströmer och Östad berättade den nuvarande styresmannen Patrik Alströmer på släktforskarnas möte häromdagen.**

Den som startade Östads barnhus var direktören för Ostindiska kompaniet Niclas Sahlgren. Denne köpte Östad för 100 000 riksdaler av sterbhuset efter Jonas Alströmer. Han bestämde i sitt testamente att Östad skulle drivas som ett barnhem och avsatte 100 000 riksdaler för dess drift. Avsikten var att fostra fattiga barn till goda lantarbetare.

Efter Sahlgrens död fick Jonas son Claes Alströmer, som var måg hos Sahlgren, överta skötseln av Östad. När denne dog fick brodern Patrik Alströmer överta driften. Sonen Jonas Alströmer ärvde sedan Östad. Han, som också hette Jonas, blev dis-

ponent efter sin far, bodde i Stockholm, var mycket religiös och donerade sin förmögenhet till svenska kyrkan. Även nästa generation hade en Jonas som övertog Östad. Han blev den förste som bosatte sig på Östad. Även de två följande generationerna innehavare av Östad lystrade till namnet Jonas.

Till en början bodde barnen i en kasernbyggnad men snart flyttades de ut i de 125 arendegårdar som Östad indelades i. Barnhemmet bestod till och med 1945. År 1973 ändrades stadgarna så att Östad skulle bidra till att utbilda ungdomar i jord- och skogsbruk samt bedriva försöksverksamhet.

## **Stor gård**

Östad är en stor gård. Skogen omfattar 3 500 hektar skog och totalt 4 600 hektar.

Avslutningsvis berättade Patrik Alströmer om den verksamhet som bedrivs för närvarande på Östad.

Efter att det ett antal år ha bedrivits en hushållsskola på Östad startades skogsvårdsstyrelsen 1955 en skogsskola. Denna upphörde dock 1966. Då startades en skogsbruksskola som först drevs i skogsvårdsstyrelsens regi, senare av landstinget. Skolan upphörde 1987. Därefter har man bedrivit försöksverksamhet inom jordbruk och skogsskötsel.

Man har bland annat gjort försök med plantering av björk, vilket dock misslyckats. Inom jordbruket har man gjort försök med att odla sådant som fångar upp fosfor och kväve, så att det inte rinner ut i sjön. För att hålla åkermarken öppen har man startat en ridskola med ett 40-tal betande hästar. Även ett 40-tal travhästar betar på Östad.

Det som ger ekonomi i verksamheten är den stora grusgröpsom finns på markerna. Den har bland annat gett möjlighet att rusta upp de många arendegårdarna.

JOHN HALLQVIST